
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 2 
วันที่  26 สิงหาคม  พ.ศ.๒๕๖5  เวลา   10.๐๐  น. 

ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
---------------------------- 

ผู้มาประชุม 
๑. นายณรงค์  ก่ออินทร์  ประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๒. นายสุธรรม  มุขพันธ์   รองประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๓. นายพงศกร  จินะเสนา  เลขานุการสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๔. นายวิเชียร  คะหะปะนะ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๕. นายมานิตย์  จิตจำนงค์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๖. นายอำนวย  หลิมปานนท์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๗. นายพิเชษฐ์  ถิ่นถลาง   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๘. นายสมเกียรติ ทนน้ำ   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๙. นางสาวขวัญใจ กุลพัฒนโสภณ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๑๐.  นายจุฬา  ทักษิณ   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๑๑. นายชัยวัฒน ์ บัวสวัสดิ ์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 

ผู้ไม่มาประชุม 
  1. นายสรวิศ  โสดรักษา  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร (ลาป่วย)  
ผู้เข้าร่วมประชุม  

๑. นายเฉลิมพล  เกิดทรัพย์  นายกเทศมนตรี 
๒. นายสุนัย  ปิ่นชัยศิริ  รองนายกเทศมนตรี 
๓. นายจำรัส  ดวงจิตต์   รองนายกเทศมนตรี 
๔. นายธนิต  วุฒิสุทธิเมธาว ี  เลขานุการนายกเทศมนตรี 
๕. นายภิวร  จัดสร้าง   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
๖. นางติ๋วรัตน์  ตันพงศ์เจริญ  ปลัดเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๗. นาย บุญญฤทธิ์ พรมแดน  รองปลัดเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๘. นางวิไลลักษณ์ แซ่ตัน   ผู้อำนวยการกองคลัง 
๙. นายประพิษ  หนูเพชร   ผู้อำนวยการกองช่าง 
๑๐. นางสาวสุจินดา กองแก้ว   หัวหน้าสำนักปลัด 
๑๑.  นางสาวธารีรัตน์ เวชพราหมณ์  นักวิชาการศึกษาฯ 
๑๒. นางสาวนฤมล ประดิษฐ์เสรี  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
๑๓. นายวรายุทธ  หลวงแก้ว  หัวหน้าฝ่ายปกครอง 
๑๔. นางสาวปลื้มจิต บุญวิสูตร  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 

 
 
 

-2- 



 
๑๕. นางสาวสุลีวรรณ งามแป้น   นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ 
๑๖. นางธนัญกร  เอกชัย   เจ้าพนักงานธุรการ 
๑๗. นางสาววีรัฐา วงศ์เสรี   ผช.เจ้าพนักงานธุรการ 
๑๘. นายธีรวัฒน ์  ดุสงัด   ผช.นักประชาสัมพันธ์ 
๑๙. นายอเนก  โคตรพรมศรี  ผอ.กองจัดการสิ่งแวดล้อม กทม. 
๒๐. นายฤทธิชัย  วุ้นศิริ   ที่ปรึกษาจัดการสิ่งแวดล้อม กทม. 
๒๑. นายเด่นศักดิ์  สุขกูล   ที่ปรึกษาจัดการสิ่งแวดล้อม กทม. 
๒๒. นางกมลวรรณ ดวงเที่ยง  วิศกร 5 กทม. 
๒๓. น.ส.ณิศาธร  นำเจริญพินิจ  วิศกร 5 กทม. 

 

เริ่มประชุม    เวลา 10.00 น. 
  
นายพงศกร จินะเสนา  ขอเชิญท่านประธานสภา จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการ 
เลขานุการสภาเทศบาล ประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัย สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี ๒๕65 ต่อไปเรียน

เชิญครับ 
  -ประธานสภาจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย- 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  เมื่อสมาชิกสภาเทศบาลมาครบองค์ประชุมแล้ว ขอเปิดการประชุมสภา 
ประธานสภาเทศบาล เทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี 2565 ขอเชิญเลขานุการ 
นายพงศกร จินะเสนา  ประกาศเทศบาลตำบลศรีสุนทร ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 ได้ 
เลขานุการสภาเทศบาล กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 

2565 แห่งสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทรไว้ ตั้งแต่วันที่ 1 – 30 สิงหาคม 2565
มีกำหนด 30 วัน ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความ ข้อ 22 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 จึงให้เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2565 มีกำหนด 30 วัน ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1 -
30 สิงหาคม 2565 เป็นตน้ไป ประกาศ ณ วันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ.2565               
ลงชื่อ นายณรงค์  ก่ออินทร์ ประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร  

   

ระเบียบวาระท่ี  ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นายณรงค์  ก่ออินทร์ 1.1 ชมรมผู้สูงอายุตำบลศรีสุนทร ขอเชิญร่วมทำบุญเลี้ยงพระ ในวันศุกร์ที่ 2 
ประธานสภาเทศบาล กันยายน 2565 เวลา 09.30 น. ณ อาคารเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา 
 1.2 เทศบาลตำบลศรีสุนทร ขอเชิญร่วมกิจกรรมกำจัดผักตบชวา เพื่อเตรียม 
 พ้ืนที่รับน้ำหลากในฤดูฝน ในวันจันทร์ที่ 29 สิงหาคม 2565 ตั้งแต่เวลา 

13.00-17.00 น. ณ ขุมน้ำบางโจ (ตรงข้าม สนง.ทางหลวงชนบท) 
 1.3 ศาลเจ้าท่าเรือ ขอเชิญร่วมประชุมการจัดงานประเพณีกินผักประจำปี 

2565 ในวันอาทิตย์ที่ 28 สิงหาคม 2565 เวลา 19.00 น. ณ ศาลเจ้าท่าเรือ 
ที่ประชุม รับทราบ 

-3- 



นายณรงค์  ก่ออินทร์ 1.4 มอบหมายให้รองนายกฯชี้แจงเรื่องต่างๆ ในการประชุมสภาฯ 
ประธานสภาเทศบาล ขอเชิญนายสุนัย  ปิ่นชัยศิริ 
นายสุนัย  ปิ่นชัยศิริ  เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร ตามท่ีสภาเทศบาลตำบล               
รองนายกเทศมนตรี ศรีสุนทร ได้กำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร สมัยสามัญ สมัยที่ 3 

ครั้งที่ 2 ประจำปีงบประมาณ 2565 ในวันที่ 26 สิงหาคม 2565 นั้น อาศัย
อำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.
2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน ข้อ 4 ผู้บริหารท้องถิ่น หมายความว่า 
นายกเทศมนตรี และหมวด 3 ข้อ 56 วรรค 2 นายกเทศมนตรีตำบลศรีสุนทร 
ซึ่งในวันนี้นายกฯติดภารกิจไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้ นายกฯ จึงมอบหมายให้
กระผมนายสุนัย  ปิ่นชัยศิริ ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรีตำบลศรีสุนทร เป็นผู้
ชี้แจงญัตติเรื่องต่างๆ ที่นำเสนอที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร สมัยสามัญ 
สมัยที่  3 ครั้งที่  2 ในวันที่  26 สิงหาคม 2565 เวลา 10.00 น. แทน
นายกเทศมนตรีตำบลศรีสุนทร 

ที่ประชุม รับทราบ 
 
ระเบียบวาระที่ ๒  -รับรองรายงานการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 เม่ือวันที่ 15 

สิงหาคม 2565 เวลา 10.00 น. 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  ตามท่ีได้แจกเอกสารรายงานการประชุมให้สมาชิกได้ตรวจล่วงหน้าแล้ว 
ประธานสภาเทศบาล นั้น อยากทราบว่าท่านสมาชิกท่านใดจะแก้ไข เพ่ิมเติมข้อความส่วนใดหรือไม่ 

เมื่อไม่มี ขอมติที่ประชุม 
นายพงศกร จินะเสนา  เห็นชอบ   10  คน   
เลขานุการสภาเทศบาล  ไม่เห็นชอบ    -  คน 

งดออกเสียง     -   คน 
มติที่ประชุม รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 1 

ประจำปี ๒๕65 เมื่อวันที่  15 สิงหาคม 2565 
 

ระเบียบวาระที่  ๓ ๓.๑ การพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 วาระที่ ๒  ขั้นแปรญัตติ  

นายณรงค์  ก่ออินทร์  เชญิประธานคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติรายงานผล 

ประธานสภาเทศบาล การแปรญัตติ 

นายวิเชยีร คะหะปะนะ  เรียนคณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน กระผมนาย

วิเชียร คะหะปะนะสมาชิกสภาเทศบาล กรรมการแปรญัตติ ทำหน้าที่แทน 

เลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติ  ซึ่ งนายอำนวย                

หลิมปานนท์ ได้ลาการประชุมในวันดังกล่าว และขอรายงานการพิจารณา

ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ดังนี้ 

-4- 



 

  คณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ประกอบด้วย 

๑. นายสุธรรม  มุขพันธ์   ประธานกรรมการ 

๒. นายวิเชียร  คะหะปะนะ   กรรมการ (ทำหน้าที่แทน

เลขานุการ) 

๓. นายสรวิศ  โสดรักษา   กรรมการ 

๔. นายมานติย์  จิตจำนงค์   กรรมการ 

๕. นายอำนวย  หลิมปานนท์   กรรมการและเลขานุการ

(ลาการประชุม) 

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมประชุมพิจารณาแปรญัตติร่างเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ในวันที่  19 

สิงหาคม ๒๕๖5 เวลา 17.30 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบล             

ศรีสุนทร ไม่มีผู้ใดขอแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 และคณะกรรมการฯได้พิจารณาแล้ว 

เห็นว่าเหมาะสมไม่แก้ไข ให้คงไว้ตามร่างเดิม และเห็นว่าประมาณการ

รายรับของงบประมาณรายจ่าย และประมาณการรายจ่ายได้ดำเนินการ

จัดทำไว้ถูกต้องแล้ว ตามระเบียบวิธีการงบประมาณของเทศบาล จึงมีมติ

ไม่แก้ไขเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใดให้คงร่างเดิมไว้ทุกประการ 

 คณ ะกรรมการจึ งมีมติ เป็ น เอกฉันท์ ให้นำร่างเทศบัญ ญั ติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6นี ้เสนอประธานสภา

เทศบาลเพื่อเสนอที่ประชุมสภาเทศบาลพิจารณาในวาระที่ ๒ และวาระที่ 

๓ ต่อไป 

นายณรงค์ ก่ออินทร ์  ตามที่คณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติได้รายงานผลการ 

ประธานสภาเทศบาล แปร ญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.

๒๕๖6  ให้ท่านสมาชิกรับทราบแล้วนั้น ปรากฏว่าในระยะเวลาที่กำหนด             

ไม่มีสมาชิกท่านใดยื่นเรื่องขอแปรญัตติ คณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศ

บัญญัติพิจารณาแล้ว มีมติให้คงไว้ตามร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 เดิมทุกประการ  เป็นอันว่าการพิจารณา

ในวาระที่ ๒ ไม่มีการแปรญัตติ ต่อไปเป็นการพิจารณาในวาระที่ ๓  

ที่ประชุม เห็นชอบ 

-5- 



นายณรงค์  ก่ออินทร์ พักการประชุม  ๑๐  นาที 
ประธานสภาเทศบาล 

เริ่มประชุม เวลา ๑1.๓๐ น.  
นายณรงค์ ก่ออินทร์  หลังจากได้พักการประชุมไปแล้วนั้น ต่อไปเป็นการพิจารณา วาระท่ี 3 
ประธานสภาเทศบาล ขั้นตราเป็นเทศบัญญัต ิ
 

 ๓.๒ การพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 วาระที่ ๓ ขั้นตราเป็นเทศบัญญัติ 

นายณรงค์ ก่ออินทร ์  ให้เลขานุการสภาฯ ชีแ้จงระเบียบให้สภาทราบ 

ประธานสภาเทศบาล 

นายพงศกร จนิะเสนา  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  

เลขานุการสภาเทศบาล พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ ๕๒ การพิจารณาร่าง

ข้อบัญญัติในวาระที่สาม ไม่มีการอภิปรายเว้นแต่ที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะได้

ลงมตใิห้มกีารอภิปรายให้มเีหตุอันสมควร 

ในการพิจารณาวาระนี้ ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติว่าจะให้ตรา

เป็นเทศบัญญัติหรอืไม่ 

นายณรงค์ ก่ออินทร ์  ขอมตทิี่ประชุมแห่งนี้ว่าสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดเห็นควรใหต้รา 

ประธานสภาเทศบาล เป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

โปรดยกมอืขึน้  

นายพงศกร จนิะเสนา  เห็นชอบ  10  เสียง  ไม่เห็นชอบ -  คน งดออกเสียง   - คน 

เลขานุการสภาเทศบาล 

มติท่ีประชุม เห็นชอบ 

  ๓.3 เรื่อง  ขอแจ้งเพื่อเข้าสำรวจ โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่ – เกาะ 
  แก้ว - กะทู้ จังหวัดภูเก็ต 

นายณรงค์ ก่ออินทร ์  ขอเชญิรองนายก 

ประธานสภาเทศบาล 

นายสุนัย  ปิ่นชัยศิริ  สำหรับการเข้าสำรวจ โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่ -เกาะ 

รองนายกเทศมนตรี แก้ว-กะทู้ จังหวัดภูเก็ต จะให้การทางพเิศษแห่งประเทศไทย ชีแ้จง 

นายอเนก  โคตรพรมศรี  จังหวัดภูเก็ตเป็นจังหวัดที่มีความสำคัญต่อภาคการท่องเที่ยวของ 
ผอ.กองจัดการสิ่งแวดล้อม กทม. ประเทศไทย เป็นจังหวัดที่มีชื่อเสียงด้านการท่องเที่ยวทางทะเลระดับโลก เป็นที่

รู้จักของนักท่องเที่ยวชาวไทย และชาวต่างชาติ ซึ่งมีส่วนสำคัญในการสร้างรายได้ 
-6- 



 

 ให้กับประเทศ มีความสำคัญต่อภาคเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ จังหวัด
ภูเก็ตประสบกับปัญหาการจราจรติดขัดเป็นอย่างมาก ซึ่งการทางพิเศษแห่ง
ประเทศไทย (กทพ.) มีแผนดำเนินการโครงการทางพิเศษในจังหวัดภูเก็ต เพ่ือ
แก้ไขปัญหาการจราจร โดยแบ่งออกเป็น 2 ระยะ ได้แก่ ระยะที่ 1 โครงการทาง
พิเศษสายกะทู้-ป่าตอง จังหวัดภูเก็ต ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างการคัดเลือกเอกชน
ร่วมลงทุน โดยคาดว่าจะเปิดให้บริการในช่วงปลายปี 2570 และระยะที่ 2 
โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่-เกาะแก้ว-กะทู้ จังหวัดภูเก็ต ซึ่งเป็นโครงการที่
กรมทางหลวง (ทล.)มีแผนจะดำเนินโครงการก่อสร้างทางหลวงแนวใหม่สายเมือง
ใหม่-เกาะแก้ว ต่อมา กระทรวงคมนาคม (คค.) จึงได้มีการบูรณาการร่วมกัน
ระหว่างหน่วยงาน โดยได้มอบหมายให้  กทพ.เป็นหน่วยงานหลักในการ
ดำเนินการ โครงการทางพิเศษในจังหวัดภูเก็ต เพ่ือให้การดำเนินการมีความ
คล่องตัวมากขึ้น เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการ และเกิดการเชื่อมโยง 
(Connectivity) ดังนั้น กทพ.จึงได้นำโครงการก่อสร้างทางหลวงแนวใหม่ สาย
เมืองใหม่-เกาะแก้ว ของ ทล. มาดำเนินการศึกษาความเหมาะสมทางด้าน
วิศวกรรม เศรษฐกิจ การเงิน และผลกระทบสิ่งแวดล้อม พร้อมทั้งช่วงเชื่อมต่อ
ระหว่างโครงการดังกล่าว กับโครงการทางพิเศษระยะที่ 1 โครงการทางพิเศษ
สายกะทู้-ป่าตอง ดังนั้น กทพ.จึงว่าจ้างที่ปรึกษาเพ่ือดำเนินงานศึกษาความ
เหมาะสมทางด้านวิศวกรรม เศรษฐกิจ การเงิน และผมกระทบสิ่งแวดล้อม 
โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่ -เกาะแก้ว-กะทู้  จังหวัดภู เก็ต ระยะทาง
ประมาณ 30 กิโลเมตร เพื่อเป็นอีกหนึ่งทางเลือกในการเดินทางที่จะช่วยบรรเทา
ปัญหาการจราจรบนทางหลวงหมายเลข 402 รวมทั้งเป็นการเพ่ิมศักยภาพด้าน
การคมนาคม และแก้ไขปัญหาการจราจรในจังหวัดภูเก็ตให้เกิดความสะดวกและ
ปลอดภัยต่อผู้เดินทางยิ่งขึ้น โดยแนวสายทางช่วงเมืองใหม่-เกาะแก้ว จะใช้แนว
สายทางตามผลการศึกษาของ ทล.ที่ เคยออกแบบไว้ในปี 2559 เป็นหลัก 
สำหรับแนวสายทางช่วงเกาะแก้ว-กะทู้ จะเป็นแนวสายทางที่เพ่ิมขึ้นมาเพ่ือ
เชื่อมโยงโครงข่ายกับโครงการทางพิเศษสายกะทู้-ป่าตอง เพื่อให้เกิดการเชื่อมต่อ
แบบไร้รอยต่อ และช่วยอำนวยความสะดวกในการเดินทาง ให้กับประชาชนและ
นักท่องเที่ยวของจังหวัดภูเก็ต ต่อไป 

นายฤทธิชัย  วุ้นศิริ  วัตถุประสงค์ของการดำเนินโครงการ  
ที่ปรึกษาจัดการสิ่งแวดล้อม กทม. -เพ่ือศึกษาความเหมาะสมทางด้านวิศวกรรม เศรษฐกิจ และการเงิน ของ

โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่-เกาะแก้ว-กะทู้ จังหวัดภูเก็ต 
 -เพ่ือสำรวจและออกแบบเบื้องต้น (Preliminary Design) และออกแบบกรอบ

รายละเอียด (Definitive Design) ของโครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่-เกาะ
แก้ว-กะทู้ จังหวัดภูเก็ต 

 -เพ่ื อ ศึ กษ าแ ละจั ด ท ำราย งาน ก ารป ระ เมิ น ผล ก ระท บ สิ่ งแ วด ล้ อ ม 
(Environmental Impact Assessment: EIA) ของโครงการทางพิเศษสายเมือง 

-7- 



 
 ใหม่-เกาะแก้ว-กะทู้ จังหวัดภูเก็ต โดยให้มีการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

รวมทั้งเสนอมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อม และมาตรการ
ติดตามตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม ตามรายละเอียดที่สำนักนโยบายและ
แผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (สผ.) กำหนด 

 -เพ่ือศึกษาและวิเคราะห์ความเหมาะสมการให้เอกชนร่วมลงทุนโครงการตาม
รายละเอียดที่กำหนดไว้ในมาตรา 22 แห่งพระราชบัญญัติการร่วมลงทุนระหว่าง
รัฐและเอกชน พ.ศ.2562 

 -เพ่ือจัดทำการทดสอบความในใจของนักลงทุน (Market Sounding) ของ
โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่-เกาะแก้ว-กะทู้ จังหวัดภูเก็ต 

 -เพ่ือจัดทำกรอบสาระสำคัญของร่างประกาศเชิญชวน ร่างเอกสารสำหรับการ
คัดเลือกเอกชน ร่างสัญญาร่วมลงทุน และเอกสารอื่นๆท่ีเกี่ยวข้อง 

  ขอบเขตการศึกษาและการดำเนินงานโครงการ 
 1.งานสำรวจและวิเคราะห์ข้อมูลพ้ืนฐานทางด้านวิศวกรรมและจราจร เพ่ือ

สำรวจเป็นข้อมูลพ้ืนฐานสำหรับใช้ประกอบการออกแบบทางวิศวกรรมให้ได้
มาตรฐาน 

 2.งานออกแบบเบื้องต้น (Preliminary Drawings) และแบบกรอบรายละเอียด 
(Definitive Drawings) ออกแบบกรอบรายละเอียดทางพิเศษ ทางแยกต่าง
ระดับ โครงสร้างสะพาน ระบบระบายน้ำและส่วนประกอบอ่ืนๆ ตามความ
เหมาะสมและเป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนดไว้ 

 3.งานด้านสิ่งแวดล้อม เพ่ือประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมในขั้นการออกแบบ
กรอบรายละเอียด การพัฒนาแนวเส้นทางโครงการและรูปแบบทางแยกต่าง
ระดับ โดยให้มีการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม รวมทั้งเสนอมาตรการป้องกัน
และแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อม และมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบ
สิ่งแวดล้อม 

 4.งานประชาสัมพันธ์และการมีส่วนร่วมของประชาชน เน้นการรับฟังความ
คิดเห็นจากประชาชนในพ้ืนที่โครงการผู้ที่มีส่วนได้ส่วนเสียผ่านกิจกรรม การเข้า
พบผู้บริหาร หน่วยงานราชการต่างๆในพ้ืนที่ การเข้าพบผู้นำชุมชนและบุคคล
สำคัญในพ้ืนที่ การประชุมรับฟังความคิดเห็นขั้นตอนการสำรวจ และออกแบบ
โครงการ การประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อประชาสัมพันธ์ที่หลากหลาย เพ่ือให้
ประชาชนและผู้มีส่วนเกี่ยวข้องกับ โครงการสามารถเข้าถึงข้อมูล และติดตาม
ความก้าวหน้าของโครงการศึกษาได้อย่างสะดวก ได้แก่ เว็บไซต์โครงการ เฟชบุ๊ก
โครงการ เอกสารประชาสัมพันธ์โครงการ เอกสารประกอบการประชุม วีดีทัศน์
และบอร์ดนิทรรศการ 

 5.งานสำรวจอสังหาริมทรัพย์ ทรัพย์สิน และข้อมูลเพ่ือการเวนคืนขั้นเริ่มต้นใน
แนวเขตทางสำหรับจัดทำร่างพระราชกฤษฎีกา กำหนดเขตท่ีดินในบริเวณท่ีจะ 

 
-8- 



 
 เวนคืน รวมทั้งเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้อง โดยสำรวจอสังหาริมทรัพย์เบื้องต้นทั้งหมด

ที่อยู่ในแนวเขตทาง 
 6.การศึกษาและวิเคราะห์ความเหมาะสมการให้เอกชนร่วมลงทุนโครงการ ตาม

รายละเอียดที่กำหนดไว้ในมาตรา 22 แห่งพระราชบัญญัติการร่วมลงทุนระหว่าง
รัฐและเอกชน พ.ศ.2562 รวมถึงการประเมินความสนใจของภาคเอกชน  

 (Market Sounding) การจัดเตรียมกรอบสาระสำคัญของร่างประกาศเชิญชวน 
ร่างเอกสารสำหรับการคัดเลือกเอกชน ร่างสัญญาร่วมลงทุน และเอกสารอ่ืนๆที่
เกี่ยวข้อง ให้มีความครบถ้วน รวมถึงข้อกฎหมายและระเบียบอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง 

นายเด่นศักดิ์  สุขกูล  พื้นที่ศึกษาและแนวเส้นทางของโครงการเบื้องต้น  
ที่ปรึกษาจัดการสิ่งแวดล้อม กทม. โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่ -เกาะแก้ว-กะทู้  จังหวัดภูเก็ต มีระยะทาง

ประมาณ 30 กิโลเมตร แนวเส้นทางหลัก (Main Road) สายเมืองใหม่-กระทู้ 
(กม. 0+00 - กม.24+239) และทางร่วมบรรจบ (Spur Line) (กม. 0+00 – 
กม.6+057) แยกออกจากทางหลังที่  กม.16+400 โดยพ้ืนที่ศึกษาของ
โครงการครอบคลุมพ้ืนที่ 4 ตำบล 3 อำเภอ 1 จังหวัด 

  โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่ -เกาะแก้ว-กะทู้ จังหวัดภูเก็ต เป็น
โครงการทางพิเศษแนวใหม่ โดยใช้แนวเส้นทางหลวงสายเมืองใหม่ -เกาะแก้ว 
เพ่ิมที่เคยมีการศึกษาออกแบบไว้ในปี พ.ศ.2559 มาดำเนินการออกแบบ
ปรับปรุงเป็นทางพิเศษ และออกแบบแนวเส้นทางใหม่ในการเชื่อมต่อเข้าสู่ทาง
พิเศษสายกะทู-้ป่าตอง 

  ช่วงแนวทางใหม่ในการเชื่อมต่อทางพิเศษ สายกะทู้-ป่าตอง เนื่องจาก
แนวเส้นทางช่วงผ่านพ้ืนที่ป่าเทือกเขากมลมเป็นพ้ืนที่ภูเขาสูงชัน ในเบื้องต้นจะ
พิจารณาเป็นรูปแบบอุโมงค์คู่ (Twin Tunnel) อุโมงค์ละ 2 ช่องจรจร 

  โครงการเป็นทางพิเศษมีการควบคุมการเข้า-ออกเต็มรูปแบบ (Full 
Control of Access) โดยการกั้นรั้วและให้เข้า-ออก ทางหลักของโครงการได้
เฉพาะจุดที่กำหนด โดยเป็นทางพิเศษขนาด 4 ช่องจราจร ช่องละ 3.50 เมตร 
และมีทางบริการเพื่อให้ประชาชนในพื้นท่ีสามารถสัญจรได้ 

  แผนการดำเนินงานโครงการ 
 กิจกรรมการดำเนินงาน จะเริ่มงานวันที่ 1 เมษายน 2565 
 งานศึกษาด้านวิศกรรม จะประกอบด้วย 
 1.งานศึกษาความเหมาะสมด้านวิศวกรรม การจราจรและขนส่ง 
 2.งานศึกษาวิเคราะห์รูปบบการลงทุนและการบริหารโครงการ 
 3.งานสำรวจและออกแบบกรอบรายละเอียด (Definitive Design) 
 4.งานสำรวจและจัดทำข้อมูลการจัดกรรมสิทธิ์ที่ดิน 
 5.งานศึกษาและวิเคราะห์ความเหมาะสมการให้เอกชนร่วมลงทุนโครงการ 
 6.งานจัดทำกรอบสาระสำคัญของเอกสารข้อเสนอเชิญชวนเอกชนร่วมลงทุน 
 

-9- 



 
 งานศึกษาและประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม 
 1.การขอเข้าศึกษาวิจัยในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ 
 2.งานสำรวจและเก็บตัวอย่างด้านสิ่งแวดล้อม 
 3.ประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมของโครงการ 
 4.กำหนดมาตรการป้องกันฯและมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบ

สิ่งแวดล้อม 
 5.ปรับปรุงรายงานแก้ไขรายงานและจัดส่ง สผ. 
 การประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชน 
 1.การประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชน ครั้งที่  1 (การปฐมนิเทศ

โครงการ) 
 2.การประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชน ครั้งที่ 2 (ผลการคัดเลือกรูปแบบ

ทางเลือกท่ีเหมาะสม) 
 3.การประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชน ครั้งที่ 3 (สรุปผลการศึกษาความ

เหมาะสมของโครงการ) 
  ระยะเวลาการศึกษาโครงการ 
 ระยะเวลาในการศึกษาความเหมาะสมทางด้านวิศวกรรม เศรษฐกิจ การเงิน และ

ผลกระทบสิ่งแวดล้อม โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่-เกาะแก้ว-กะทู้ จังหวัด
ภูเก็ต ระยะเวลา 450 วัน เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2565 ให้แล้วเสร็จ
ภายในวันที่ 24 มิถุนายน 2566 

นายณรงค์  ก่ออินทร์  สมาชิกท่านใดจะสอบถาม เชิญได้ 
ประธานสภาเทศบาล 
นายอำนวย  หลิมปานนท์  พ้ืนที่ หมู่ที่ 7 ตำบลศรีสุนทร โดยเฉพาะบริเวณวัดม่าหนิก ที่กำลังสร้าง 
สมาชิกสภาเทศบาล พระมหาธาตุเจดีย์วัดม่าหนิกซึ่งอยู่ในรัศมีโครงการทางพิเศษ สายเมืองใหม่-เกาะ

แก้ว-กะทู้ และช่องทางการจราจรจะมีการเชื่อมต่อเส้นทางให้ชาวบ้าน สัญจรไป
มาได้สะดวก พร้อมทั้งในบริเวณดังกล่าวยังมีต้นไม้ สัตว์ป่าที่อุดมสมบูรณ์ แล้วไม่
ทราบว่าการขุดเจาะอุโมงค์จะมีผลกระทบต่ออ่างเก็บน้ำบางเหนียวดำ ซึ่งเป็นน้ำ
ดิบที่ใช้หล่อเลี้ยงชาวภูเก็ตหรือไม่ 

นายอเนก  โคตรพรมศรี  สำหรับเรื่องดังกล่าวจะดำเนินการตามแนวทาง และทำเป็นรายการเพ่ือ 
ผอ.กองจัดการสิ่งแวดล้อม กทม. ลดผลกระทบให้น้อยที่สุด แต่สำหรับวันนี้จะขอความเห็นชอบขอเข้าวิจัย

โครงการดังกล่าวตามระยะเวลาที่ได้แจ้งไว้ก่อนหน้านี้แล้ว แล้วสำหรับข้อมูล 
สภาพแวดล้อมจะเข้ามาขอข้อมูลจากท่านอีก ในโอกาสต่อไป 

นายณรงค์ ก่ออินทร์  สมาชิกจะสอบถามหรือไม่ เมื่อไม่มีสมาชิกสอบถาม ขอมติที่ประชุม  
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกท่านใดเห็นชอบโปรดยกมือขึ้น 
นายพงศกร จินะเสนา  เห็นชอบ  10  คน  ไม่เห็นชอบ   -  คน งดออกเสียง    -   คน 
เลขานุการสภาเทศบาล 
มติที่ประชุม  เห็นชอบด้วยคะแนนเป็นเอกฉันท์

-10- 



 

ระเบียบวาระที่ 4  เรื่องอื่นๆ    

นายณรงค์ ก่ออินทร์  ต่อไปในระเบียบวาระที่ 4 เรื่องอื่น ๆ มีท่านใดจะเสนอเรื่องอื่น ๆ  

ประธานสภาเทศบาล หรอืไม่ เชญิได้ 

นายสุธรรม  มุขพันธ์  โครงการที่ได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลแลว้ ไม่ทราบได้ดำเนินการ 

รองประธานสภาเทศบาล ถึงไหนแลว้  

นางวไิลลักษณ์  แซ่ตัน  ขอชีแ้จงรายละเอียดดังนี ้

ผอ.กองคลัง 1.โครงการก่อสร้างเขื่อนกันดินคลองท่าเรือ-เกาะแก้ว ช่วงที่ 9 หมู่ที่ 3 

ตำบลศรสีุนทร ทำสัญญาแล้ว 

 2.โครงการก่อสร้างเขื่อนกันดินคลองบางสาด ช่วงบริษัท ธนาวิวัฒน์-

หมู่บ้านไอลีฟทาวน์ 2 หมู่ที่ 5 ตำบลศรีสุนทร ทำสัญญาแล้ว 

 3.โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำ คสล.ซอยแป๊ะกิ้ม หมู่ที่ 6 

ตำบลศรสีุนทร ทำสัญญาแล้ว 

 4.โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูมีฝาปิด ซอย

บ้านยา 4 หมู่ที่ 6 ตำบลศรสีุนทร ทำสัญญาแล้ว 

 5.โครงการขยายผิวจราจรพร้อมก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูมีฝาปิด 

ซอยตรี 24 หมู่ที่ 6 ตำบลศรสีุนทร ทำสัญญาแล้ว 

 6.โครงการก่อสร้างวางท่อ ซอยบ้านยา-คลองยา หมู่ที่ 6 ตำบลศรีสุนทร 

ทำสัญญาแล้ว 

 7.โครงการก่อสร้างเขื่อนกันดิน บริเวณคลองบางสาด (ช่วงที่2) หมู่ที่ 5 

และหมู่ที่ 8 ตำบลศรสีุนทร ทำสัญญาแล้ว 

 8.โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูมีฝาปิด ซอยบางขาม-ควนตา

แท่น หมู่ที่ 2  ตำบลศรสีุนทร ทำสัญญาแล้ว 

 9.โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูมีฝาปิด ซอยโรงน้ำช่วงที่ 1 

หมู่ที่ 8 ตำบลศรสีุนทร ทำสัญญาแล้ว 

 10.โครงการก่อสร้างรั้วด้านข้างสำนักงานเทศบาลตำบลศรีสุนทร หมู่ที่ 8

ตำบลศรสีุนทร ทำสัญญาแล้ว 

 11.โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมสำเร็จรูป ซอยพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบล

ศรสีุนทร ไม่มีคนซื้อ 

 12.ซือ้รถกระเชา้ รอวิจารณ์รอบ 2 

-11- 



 

 13.โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยใต้สายไฟฟ้าแรงสูง-ซอยศรีลิพอน

เขต หมู่ที่ 8 ตำบลศรสีุนทร เปิดซองวันที่ 29 สิงหาคม 2565 

 14.โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูมีฝาปิด ซอยบางเหนียวดำ 

1 ด้านขวา ทางหมู่ที่  7 ตำบลศรีสุนทร เปิดซองวันที่  1 กันยายน 

2565 

 15.โครงการวางท่อลอดเหลี่ยม ถนนลิพอนใต้ (ช่วงหน้าหมู่บ้านเนรมิต) 

หมู่ที่ 8 เปิดซองวันที่ 2 กันยายน 2565 

 16.โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูมีฝาปิด 

ซอยเพียรวิไลอุทิศ หมู่ที่ 8 (ยกเลิก) 

 17.อาคารหอประชุม โรงเรียนเทศบาลตำบลศรีสุนทร หมู่ที่ 5 รอกอง

การศึกษาเสนอราคากลางมาใหม่ 

นายณรงค์ ก่ออินทร์  ไม่มีท่านใดจะอภปิรายเรื่องอื่น ๆ แล้วนะครับ ขอขอบคุณทุกท่าน 

ประธานสภาเทศบาล ที่มาประชุมในวันนี้ ใช้เวลานานพอสมควร ก็ได้สาระดี ๆ มากมาย เมื่อไม่มี

ท่านใดอภิปรายแล้ว ผมขอปิดประชุม 
 

เลิกประชุม   เวลา  ๑2.0๐ น. 

 

 

  (ลงชื่อ)                                  ผู้จดรายงานการประชุม 

                                        ( นายพงศกร  จนิะเสนา )  

                                 เลขานุการสภาเทศบาลตำบลศรสีุนทร 

 



-12- 

 

-มติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร รับรองรายงานการประชุมในสมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2  
ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2565 
 
 
     ( นายณรงค์  ก่ออินทร์ ) 
      ประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

    


